Türkiye Klinikleri J Med Ethics 2007, 15

119

Resim 1. "Tıbb-ı Adli Müessesesi Nedir ve Ne İçin Çalışır?" başlıklı makale.

Türkiye'de Osmanlı İmparatorluğu döneminde dinî hukuka dayalı kanunnameler uygulanmıştır. Fatih Sultan Mehmet, Kanuni Sultan Süleyman, Abdülmecit Kanunnamelerinden sonra 1851 (1267) tarihinde çıkarılan "Kanun-u Cedit" az çok günün ihtiyaçlarına uygun bir şekilde hazırlanmış olmakla beraber gene de bu kanunda da tedip, tazir, had-du, seri, değnek, pranga, recm (taşa tutma), diyet ve kısas gibi cezalara yer verilmişti.³ 1856 (1272 R.) tarihinde ilan edilen "Islahat Fermanı" gereğince yeni bir ceza kanunu hazırlanması için çalışmalar yapılmış ise de başarılı olunamamış ve 1810 tarihli Fransız Ceza Kanunu geniş ölçüde iktibas edilerek 1858/1274 R. tarihli "Ceza Kanunname-i Hümayunu" kabul edilmişti. Ancak o zaman ceza da şeri hükümler'in ayrıca dava konusu yapılmasının uygun olduğu kabul edilmişti. Bu suretle şerin mağdura veya ölen'in yakınlarına hak tanıdığı durumlarda diyet ve kısas gibi cezalar için talep üzerine ayrıca hüküm veriliyordu.^{4,5}

Ceza Kanunname-i Humayun'da hekimlerin mahkemelerde ehlihibre (bilirkişi) olarak görevlerine ait hükümler bulunuyordu. 1879 (1296 R) tarihli "Usul-ü Muhakemat-ı Cezaiye Kanunu"nda da hekimlerin adli görevleri tespit edilmişti.^{3,6}

Sivil hukukta elan şer-i hükümler ve Mecelle ahkâmı uygulanıyordu.⁷ Ceza Kanunname-i Hümayun'u Cumhuriyet devrine kadar uygulanmıştır.